ПРОТОКОЛ
заседания закупочной  комиссии по рассмотрению и оценки на участие в открытом запросе цен  по отбору кредитной организации (банка) на право заключения договора на оказание услуг по предоставлению банковской гарантии ООО «Горсети» для обеспечения исполнения муниципального контракта на оказание услуг по организации наружного освещения улиц на территории муниципального образования «Город Томск» в 2013-2015 годах

№  48
«06» февраля 2013 года
город Томск

Заказчик: Общество с ограниченной ответственностью «Горсети».

Адрес места нахождения и юридический адрес: 634012, г. Томск, ул.Шевченко, 62а.

Способ закупки: открытый запрос цен.

Предмет открытого запроса цен:

Предметом закупки является право заключения договора на оказание услуг по предоставлению банковской гарантии ООО «Горсети» для обеспечения исполнения муниципального контракта на оказание услуг по организации наружного освещения улиц на территории муниципального образования «Город Томск» в 2013-2015 годах.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Афанасьева Валентина Матвеевна, директор по экономике и финансам – председатель комиссии;
Зудилова Нина Павловна, начальник отдела бизнес-планирования и тарифообразования, член комиссии;
Чапурина М.В., юрисконсульт, член комиссии.

       Состав закупочной комиссии определен приказом по ООО «Горсети» № 77  от 15 февраля 2012 Заседание проводится в присутствии   3  членов комиссии, что составляет не менее чем 50% от списочного состава закупочной комиссии, кворум имеется. Комиссия правомочна.

1.о РАССМОТРЕНИи ЗАЯВОК на участие в открытом запросе цен и о допуске участников размещения заказов к участию  В открытом запросе цен или ОБ ОТКАЗЕ ТАКОГО ДОПУСКА.
      Члены закупочной комиссии рассмотрели заявки на участие в открытом запросе цен на заседании закупочной комиссии 06 февраля 2013 года. При этом члены закупочной комиссии руководствовались требованиями законодательства Российской Федерации по размещению заказов и условиями закупочной  документации.

Представлены заявки следующих Участников открытого запроса цен
1. ОАО Банк ВТБ, юридический адрес: 190000, г.Санкт-Петербург, ул.Большая Морская, д.29, фактический адрес: Операционный офис в г.Томске Филиала ОАО Банк ВТБ в г. Красноярске: 634034, г.Томск, пр. Ленина, 39 соответствует требованиям закупочной документации.
      Решили: признать заявку ОАО Банк ВТБ и самого участника соответствующими требованиям законодательства РФ и закупочной документации. Признать ОАО Банк ВТБ  участником открытого запроса цен.

Результаты голосования:

«За» 3 члена закупочной комиссии.

«Против» 0 членов закупочной комиссии.

«Воздержалось» 0 членов закупочной комиссии.

2. ОАО «Сбербанк России», юридический адрес: 117997, г.Москва, ул.Вавилова, д.19 фактический и почтовый адреса: 634050, г.Томск, пр. Фрунзе, д.90/1 соответствует требованиям закупочной документации.

      Решили: признать заявку ОАО «Сбербанк России» и самого участника соответствующими требованиям законодательства РФ и закупочной документации. Признать ОАО «Сбербанк России» участником открытого запроса цен.

Результаты голосования:

«За» 3 члена закупочной комиссии.

«Против» 0 членов закупочной комиссии.

«Воздержалось» 0 членов закупочной комиссии.
2.О ПОРЯДКЕ ОЦЕНКИ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ОТКРЫТОМ ЗАПРОСЕ ЦЕН.
Закупочная комиссия осуществляет оценку заявок, поданных участниками размещения заказа, признанными участниками открытого запроса цен.

Победителем в проведении запроса цен признается участник закупки, соответствующий требованиям документации о проведении запроса цен и предложивший самый низкий процент вознаграждения банка. Если предложения о проценте вознаграждения банка, содержащиеся в заявках на участие в запросе цен, совпадают, победителем признается участник закупки, заявка которого была получена Заказчиком раньше остальных заявок.

     На основании результатов оценки заявок на участие в открытом запросе цен, Победителем открытого запроса цен признается участник,  предложивший в своем предложении  лучшие условия исполнения договора.

3.ОБ ОЦЕНКЕ ЗАЯВКИ НА УЧАСТИЕ В ОТКРЫТОМ ЗАПРОСЕ ЦЕН.
1. Участник открытого запроса цен ОАО Банк ВТБ,  634034, г.Томск, пр. Ленина, 39 представил следующие условия заявки:
	1.
	Процент вознаграждения банка
	За каждый квартал – 0,235 % от суммы гарантии, минимум 100 доллларов США.
В процентах годовых – 0,94%.

2. Участник открытого запроса цен ОАО «Сбербанк России», 634050, г.Томск, пр. Фрунзе, д.90/1  представил следующие условия заявки:

	1.
	Процент вознаграждения банка
	1,06% годовых от суммы гарантии за период, начиная с даты выдачи гарантии (включительно) и заканчивая датой истечения срока действия гарантии (включительно)

4.ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ПОБЕДИТЕЛЯ ОТКРЫТОГО ЗАПРОСА ЦЕН

     Закупочная комиссия рассмотрела условия исполнения договора, предложенные каждым участником.

     Победителем открытого запроса цен в соответствии с установленным в документации открытого запроса цен порядком признается,  ОАО Банк ВТБ которому  предлагается право заключения договора.

Результаты голосования:

«За» 3 членов закупочной комиссии.

«Против» 0 членов закупочной комиссии.

«Воздержалось» 0 членов закупочной комиссии.

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
1. _______________________________(В.М. Афанасьева)

(подпись)

2. ________________________________ _ (Н.П.Зудилова)
 (подпись)

3. __________________________________(М.В.Чапурина)

(подпись)

стр. 1 из 2